ユーザーマニュアル
オングリッドパワーコンディショナー
GT シリーズ 125 KW
V1.2-2025-09-10
著作権に関する声明：
Copyright © GoodWe Technologies Co., Ltd. 2025. All rights reserved.
文書による GOODWE の事前承諾なしに、本書のいかなる部分も、いかなる形式またはいかなる手段によっ
ても複製または転載は許可されません。

GT シリーズ パワコンは 3 相のオングリッドパワコンであり、太陽光発電パネルで生成された直
流電力を系統に売電できる交流電力に変換できます。
型式の構成
番号 意味 説明
1 メーカーコード GW：GoodWe
2 定格出力 125K 125K：定格出力は 125kW
3 シリーズ名 GT：GT シリーズ
4 国コード JP：日本
5 バージョンコード G10：第 1 世代製品
9
3.2 回路図
3.3 対応する電力系統
注意
 TT式グリッドに対し、ニュートラル線とアース線間の電圧の実効値は20V未満にすること
10
3.4 外観説明
3.4.1 外観紹介
11
No. 名前 機能
1 表示灯 パワコンの動作状態を表示します。
2 PV 入力ポート
PV ストリングを接続するためのポートで、最大 20 回路ま
で接続可能です。
3
通信モジュールポー
ト
Bluetooth 通信モジュールを接続します。
4 RS485 通信ポート 他のパワコンやデータ収集装置などを接続します。
5 通気弁 防水および内外気圧のバランスを維持します。
6 交流配線穴 交流出力ケーブルを通すための穴です。
7 直流スイッチ 1 MPPT2/4/6/8/10 の入り切りを制御します。
8 直流スイッチ 2 MPPT1/3/5/7/9 の入り切りを制御します。
9 DC 点検端子台
PV 入力端の大地へのインピーダンスまたは PV 入力電圧を
測定します。
10 保護接地端子 保護接地線を接続します。
3.4.2 パワコンとブラケットの寸法
12
3.4.3 表示灯
表示灯 状態 説明
点灯： パワコンの電源が入る
消灯： パワコンの電源が入ってない
点灯： 系統が正常で、系統連系中
消灯： 系統と連系していない
遅く点滅： 系統連系前のセルフチェック
速く点滅： 間もなく系統連系する
点灯： 無線通信が正常
速く点滅： 無線モジュールがリセットされる
速く点滅（2 回ずつ）： 基地局またはルーターと繋がっ
ていない
速く点滅（４回ずつ）： ネットワークと繋がっていない
遅く点滅： RS485 通信正常
消灯： 無線モジュールが工場出荷時の設定にリセットす
る
点灯： システム故障あり
消灯： システム故障なし
13
3.4.4 銘板の説明
下記の絵は参照だけ、実物に準じてください。
3.5 機能特性
AFCI
パワコンには AFCI 回路保護装置が搭載されており、アーク障害（電気的アーク）を検出して、検出時に迅
速に回路を切り、電気火災を防止します。
 PV 発電システムのコネクタ接続に損傷が発生する。
 ケーブル接続の誤りや破損。
 コネクタやケーブルの老化。